Secretaria Municipal de Saúde
Rua Major Matheus, 07 Vila dos Lavradores

CEP: 186009-083 Fone/Fax (014) 3811.1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Ofício 164/2014
CLM/em

Botucatu, 20 de novembro de 2014

Em resposta ao requerimento 1105, da sessão ordinária do dia

10/11/2014, da Câmara Municipal de Vereadores de Botucatu, informo:

Infelizmente tivemos o pedido de demissão da médica da Unidade de

Saúde da Família de Cesar Neto, doutora Maísa Pires de Campos, por motivos

particulares. Para que não ficássemos sem nenhuma assistência médica na

referida unidade de saúde, já foi providenciada uma reposição temporária com

a Dra Izabela Nogueira, médica pediatra, que está atendendo todos os dias de

manhã na USF Cesar Neto e com a Dra Marina Bolini, médica clínica, queestá

atendendo toda quinta feira a tarde.

Informo ainda que a Fundação UNI está prestes a contratar uma médica

clínica que ficará como substituta definitiva da médica que pediu demissão,

mantendo o atendimento clínica na mais perfeita normalidade.

Finalizando, a Unidade de Saúde da Família de Cesar Neto era uma

unidade que não tinha médico próprio, sendo que três vezes por semana um

médico da Unidade de Saúde da Família do Aeroporto atendia na localidade.

Com a administração do prefeito João Cury Neto, pela primeira vez foi

direcionado um médico exclusivamente para atendimento daquela população,

todos os dias da semana, o que trouxe muito mais qualidade de vida para a

população deste importante distrito de nossa cidade.

Sem mais para o momento. ,

A disposição. N. 'y

Atenciosamente,

Cláudio Lucas Miranda
Secretário Municipal de Saúde de Botucatu

limo Senhor
Ednei Lázaro da Costa Carreira
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Botucatu